MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR
(Gov das Armas Prov do PA/1821)

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO)

ATO DECISÓRIO Nº 011, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018.

PREVISÃO DE VAGAS

SARGENTO TÉCNICO TEMPORÁRIO

(Aviso de Convocação nº 005-SSMR/8ª RM, de 30 de junho de 2018)

Torno pública a previsão de vagas destinadas às especialidades de Sargento
Técnico Temporário:

ESPECIALIDADES
 PREVISÃO

DE VAGA

OM

GUARNIÇÃO

Técnico em
Enfermagem

Com especialidade em Centro
Cirúrgico

01

HGeBe

Belém-PA

Com especialidade em Emergência 01 HGeBe Belém-PA

Com especialidade em Centro de
Material e Esterilização

01

HGuMba

Marabá-PA

Com especialidade em Neonatologia 01 HGuMba Marabá-PA

Com especialidade em atendimento
Pré-Hospitalar

01

50º BIS

Imperatriz - MA

Com especialidade em atendimento
Pré-Hospitalar

01

24º BIS

São Luís - MA

Técnico em Radiologia 02 HGeBe Belém-PA

Técnico em Contabilidade

01 24º BIS São Luís - MA

01 Pq R Mnt/8 Belém-PA

01
Base Adm Ap/

CMN

Belém-PA

01 CMBEL Belém-PA

01 23º B Log Sl Marabá-PA

01
Cia Cmdo 22ª

Bda Inf Sl

Macapá-AP

01 1º GAC Sl Marabá-PA

01 8º BEC Santarém-PA

01 23º Esqd C Sl Tucuruí-PA

Técnico em Administração

01
Base Adm Ap/

CMN

Belém-PA

01 53º BIS Itaituba-PA

01
Cia Cmdo 22ª

Bda Inf Sl

Macapá-AP

Técnico em Manutenção Automotiva
(Com capacitação em injeção eletrônica de motores a

diesel/sistema pneumático)

02 Pq R Mnt/8 Belém-PA

01
Base Adm Ap/

CMN

Belém-PA

01 8º D Sup Belém-PA

Técnico em química 01 8º D Sup Belém-PA

Técnico em Equipamento Pesado 01 Pq R Mnt/8 Belém-PA

(Continuação do Ato Decisório Nr 011-STT, de 14 de dezembro de 2018 …….……………………………….…… Página 2/2)

ESPECIALIDADES
 PREVISÃO

DE VAGA

OM

GUARNIÇÃO

Técnico em Edificações

01
Base Adm Ap/

CMN

Belém-PA

Técnico em Desenvolvimento de Sistemas 01 41º CT Belém-PA

Técnico em Manutenção e Suporte em Informática 01 HGuMba Marabá-PA

Técnico em Manutenção Automotiva
(Com capacitação em sistema elétrico de veículos)

01

51º BIS

Altamira-PA

Publique-se.

Belém-PA, 14 de dezembro de 2018.

Gen Div ANISIO DAVID DE OLIVEIRA JUNIOR
Comandante da 8ª Região Militar